
О внесении изменений в перечень федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период,                                          

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553  

 

В соответствии с пунктами 4 и 14 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                            

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673 

«Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период, а также 

внесения изменений в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,                                         

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 5531. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                     А.В. Моисеев                                                                                                             

                                                           
1 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2023 г. № 21,  

от 27 февраля 2023 г. № 81, от 21 марта 2023 г. № 111, от 14 апреля 2023 г. № 171, от 27 апреля 2023 г. № 192,  

от 23 мая 2023 г. № 229, от 23 июня 2023 г. № 287, от 14 июля 2023 г. № 324, от 12 сентября 2023 г. № 413, от 19 октября 

2023 г. № 470, от 24 октября 2023 г. № 480, от 10 ноября 2023 г. № 502, от 13 декабря 2023 г. № 567, от 13 декабря 2023 г. 

№ 576, от 19 января 2024 г. № 15, от 16 февраля 2024 г. № 64, от 25 марта 2024 г. № 112, от 26 апреля 2024 г. № 165,  

от 17 мая 2024 г. № 189, от 31 мая 2024 г. № 223, от 26 июня 2024 г. № 267, от 28 июня 2024 г. № 274. 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в перечень федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                               

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период, на 2024 – 2026 годы, 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 

Дополнить пунктами 911 – 933 следующего содержания: 

« 
911 Нежилое помещение  

Иркутская область, городской округ город 

Усть-Илимск, город Усть-Илимск,  

ул. Декабристов, д. 1 

38:32:020310:830 П13400008397 2024 – 2026 
 

 

912 Помещение 
Ивановская область, Комсомольский р-н,  

г. Комсомольск, ул. Люлина, д. 16, пом. 1 

(1 этаж, лит. А1) 

37:08:050307:374 П13390001275 2024 – 2026 
 

 

913 Помещение 
Ивановская область, Комсомольский р-н,  

г. Комсомольск, ул. Люлина, д. 16, пом. 13 

(1 этаж, лит. А1) 

37:08:050307:375 П13390001169 2024 – 2026 
 

 

914 Помещение 
Ивановская область, Комсомольский р-н, 

г. Комсомольск, ул. Люлина, д. 16,  

пом. 2-12 (1 этаж, лит. А1) 

37:08:050307:373 П13390001176 2024 – 2026 
 

 

915 Помещение 
Ивановская область, Комсомольский р-н,  

г. Комсомольск, ул. Люлина, д. 16,  

пом. 15-17 (1 этаж, лит. А1) 

37:08:050307:358 П13390001178 2024 – 2026 
 

 

916 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества:  

Ивановская область, г. Фурманов,  

ул. Дачная, д. 45 37:27:010907:6 П11390002117 

2024 – 2026 

 

 склад № 4 37:27:010907:13 П12390004572  
 проходная 37:27:010907:14 П12390005463  
 

917 Административно-служебное помещение (часть) 

Владимирская область, Александровский 

муниципальный район, Городское 

поселение город Александров,  

г. Александров, ул. Институтская, д. 1,  

стр. 5, пом. 2 

33:17:000606:685 П13350000221 2024 – 2026 

 



2 
 

 

918 Помещение 
Владимирская область, городской округ 

г. Владимир,  

ул. Элеваторная, д. 13 

33:22:011310:19 П13350000866 2024 – 2026 
 

 

919 Нежилое помещение цокольного этажа № 382 
Краснодарский край, г. Краснодар, 

Прикубанский внутригородской округ,  

ул. Тепличная, д. 94, пом. 38 

23:43:0130080:422 П13240014531 2024 – 2026 
 

 

920 Помещение 152 
Краснодарский край, г. Краснодар, 

Западный округ, ул. Дальняя, д. 39/А, 

 пом. 15 

23:43:0202001:1458 П13240014528 2024 – 2026 
 

 

921 Помещение 162 
Краснодарский край, г. Краснодар, 

Западный округ, ул. Дальняя, д. 39/А,  

пом. 16 

23:43:0202001:1456 П13240014516 2024 – 2026 
 

 
922 Гараж  

Магаданская область, Сусуманский р-н, 

пос. Мяунджа, ул. Юбилейная, д. 11 
49:05:000000:1972 П13500017524 2024 – 2026  

 

923 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Пермский край, г.о. Нытвенский, г. Нытва, 

ул. Карла Маркса, зу 85б 59:26:0610479:3 П11260008680 
2024 – 2026 

 

 здание скорой медицинской помощи 59:26:0610479:50 П12260011590  
 

924 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Волгоградская область,  

Городищенский р-н, рп Городище,  

по ул. Андреева 

34:03:230003:3834 П11360006204 
2024 – 2026 

 

 объект незавершенного строительства 34:03:230003:4136 П12360012889  
 

925 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества:  

Волгоградская область, г. Волгоград, 

ул. Салтыкова-Щедрина, д. 10 34:34:010063:85 П11360008709 

2024 – 2026 

 

 здание гаража 34:34:010063:7082 П12360077846  
 здание отделения ГИБДД 34:34:010063:373 П12360007483  
 

926 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Владимирская область, Кольчугинский р-н, 

г. Кольчугино, р-н Хлебокомбината,  

Гараж № 35 

33:18:000535:57 П11350000797 
2024 – 2026 

 

 гараж 33:18:000535:560 П12350000264  
 

927 Помещение гаража № 289 
Ульяновская область, г. Ульяновск,  

ул. Радищева, д. 132 Б, ГСК «777»,  

бокс 289 

73:24:040605:657 П13730000082 2024 – 2026 
 

 
928 Помещение  

Рязанская область, г. Сасово, мкр Южный, 

д. 43, пом. 4 
62:27:0010603:5472 П13710003890 2024 – 2026  

 
929 Помещение  

Рязанская область, г. Сасово, мкр Южный, 

д. 43, пом. 3 
62:27:0010603:5471 П13710003886 2024 – 2026  

 

930 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Рязанская область, Сараевский р-н,  

п. Веселый 62:17:0010106:137 П11710004615 
2024 – 2026 

 

 здание 62:17:0010106:128 П12620000384  
 

931 
Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  61:52:0030003:125 П11610001710 2024 – 2026  



3 
 

 

объект незавершенного строительства  

в границах участка. Ориентир территория 

медсанчасти. Почтовый адрес ориентира: 

Ростовская область, г. Каменск-

Шахтинский, ул. Декабристов, д. 4 

61:52:0030003:2723 П12610096683 

 

 

932 Нежилое помещение 
Ивановская область, г. Иваново, пр-кт 

Строителей, д. 21, лит. Б-Б4,  

пом. 17,18,19,20,21 

37:24:010307:3153 П13390001278 2024 – 2026 
 

 

933 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Владимирская область, Вязниковский  

р-н, г. Вязники, ул. Ленина, д. 59 33:21:020102:11 П11350002608 
2024 – 2026 

 

 гараж на 2 бокса 33:21:020201:862 П12350000871 ». 

 


	1
	2
	3
	4

